
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 571 af 25. marts 2015 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Hans Christian Thoning (V). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/Kiann Stenkjær Hein 

  

15. april 2015 
J.nr. 15-1269452 

  

Skatteudvalget 2014-15
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 571
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren tage initiativ til at lette nogle af de administrative byrder på udenlandske 

busoperatører, da de i sig selv har en negativ effekt på antallet af udenlandske turister og 

indirekte har en effekt på de udenlandske selskabers danske samarbejdspartnere? 

 

Svar 

Jeg formoder, at spørgsmålet vedrører de danske særregler om en forenklet momsordning 

for udenlandsk indregistrerede turistbusser, der bortfaldt den 1. juli 2014. Ordningen 

bortfaldt, idet det blev konstateret, at ordningen, som i de fleste tilfælde gav mindre 

momsbetaling end de normale regler, blev udnyttet af udenlandske vognmænd til inden-

landsk turistkørsel her i landet. Kørslen var dermed i direkte konkurrence med de danske 

vognmænds indenlandske turistkørsel. Lovændringen betyder, at udenlandske vognmænd, 

der kører turistbuskørsel her i landet, nu skal momsregistreres og afregne moms efter 

lovens almindelige regler.  

 

Som følge af lovændringen og for at hjælpe udenlandske busoperatører bedst muligt har 

SKAT udarbejdet en trin-for-trin vejledning til, hvordan udenlandske busoperatører 

momsregistrerer sig på Virk.dk, hvilken blanket der skal udfyldes mv. Den pågældende 

blanket findes i øvrigt på engelsk, tysk og polsk på Virk.dk. Vejledningen findes på 

SKATs engelske hjemmeside. 

 

På hjemmesiden beskriver SKAT endvidere, hvorledes udenlandske busoperatører skal 

angive moms i SKATs system, ligesom det forklares, hvordan man får en kode til at logge 

på systemet. Den del af SKATs system, hvori man angiver moms, findes ligeledes på 

engelsk. 

 

Ved tvivlsspørgsmål kan busoperatørerne ringe eller skrive til SKAT. Dette er også angi-

vet på hjemmesiden. 

 

Som supplement til ovenstående er SKAT endvidere ved at udarbejde en folder på tysk 

vedrørende busmoms, som der vil blive linket til fra SKATs engelske hjemmeside. Folde-

ren forventes klar senest i efteråret 2015. 

 

På baggrund af ovenstående er det min vurdering, at SKAT har ydet en rimelig indsats 

for at nedbringe de administrative byrder for de udenlandske busoperatører. Der er såle-

des ikke planer om at genindføre de danske særregler om en forenklet momsordning for 

udenlandsk indregistrerede turistbusser. 
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